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Brendshénvintemo/intemal......... Ey” Prishtiné/Pristina/P'   ristina 
  

12/ZDP/VE/2022 
Daté: 28 dhjetor 2022 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil (“Gazeta 
Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, dt. 4 qershor 2008), té ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér 
ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kanë té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave 
llogaridhénése té Agjencive té Pavarura (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 30/2022, dt. 5 shtator 
2022), né pérputhje me nenet 76.3 dhe 115 té Rregullore (AAC) 05/2020 per rregullat e pérbashkéta né 
fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian pér Siguriné e Aviacionit dhe 
ndryshimin e Rregullores (AAC) nr. 10/2015 dhe shfugizimin e Rregullores (AAC) nr. 11/2009, Rregullores 
(AAC) nr. 03/2009 dhe Rregullores (AAC) nr. 6/2009, Udhézimi Administrativ (AAC) nr. 02/2021 pér 
zbatimin e specifikimeve té certifikimit, mejteve té pranueshme té pajtushmérisé dhe materialeve udhézuese 
té AESA, 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit tg Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. Pér zbatim né rendin juridik té Republikés sé Kosovés té specifikimeve té certifikimit, mjeteve t& 
pranueshme té pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese bazuar ne vendimet e léshuara nga AESA, 
né fushén e aerodromeve, si né vijim: 

a.  Mjetet e pranueshme té pajtueshmérisé/materialet udhézuese (AMC/GM) : 

i. Vendimi Ekzekutiv nr. 2014/012/R, , i datés 27 shkurt 2014, “AMC/GM pér 
aerodromet — botimi fillestar”; 

ii. Vendimi Ekzekutiv nr. 2016/009/R, i datés 23 maj 2016, “AMC/GM pér 
aerodromet — Amandamenti 1” ; 

iii. Vendimi Ekzekutiv nr. 2017/017/R, i datés 11 korrik 2017, “AMC/GM pér 
kérkesat e autoritetit, organizatés dhe operimeve pér Aerodromet — Amendamenti 
9”. 

iv. Vendimi Ekzekutiv nr. 2020/009/R, i datés 15 korrik 2020, “AMC/GM pér 
kërkesat e autoritetit, organizatés dhe operimeve pér Aerodromet — botimi 1, 
Amendamenti 3”; 

v. Vendimi Ekzekutiv nr. 2020/021/R, i datés 15 dhjetor 2020, “AMC/GM pér 
kérkesat e autoritetit, organizatés dhe operimeve pér Aerodromet — botimi 1, 
Amendamenti 4”; 

vi. Vendimi Ekzekutiv nr. 2021/003/R, i datés 04 mars 2021, “AMC/GM pér 
kérkesat e autoritetit, organizatés dhe operimeve pér Aerodromet — botimi 1, 
Amendamenti 5”. 
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b. Specifikimet e Certifikimit/materialet udhézuese (CS/GM): 

i. Vendimi Ekzekutiv nr. 2014/013/R, i datés 05 mars 2014, “CS-ADR-DSN — 
Botimi Fillestar”; 

ii. Vendimi Ekzekutiv nr. 2015/001/R, i dates 30 janar 2015, “CS-ADR-DSN — 
botimi 2”; 

iii. Vendimi Ekzekutiv nr. 2016/027/R, i datés 14 dhjetor 2016, “CS ADR-DSN — 
botimi 3”; 

iv. Vendimi Ekzekutiv nr. 2017/021/R, i datés 11 dhjetor 2017, “CS ADR-DSN — 
botimi 4”; 

v. Vendimi Ekzekutiv nr. 2019/012/R, i datés 23 maj 2019, “CS-HPT-DSN — 
botimi 1”; 

vi. Vendimi Ekzekutiv nr. 2021/004/R, i datés 04 mars 202, “CS-ADR-DSN — 
botimi 5”; 

vii. Wendimi Ekzekutiv nr. 2022/006/R, i datés 29 mars 2022, “CS-ADR-DSN — 
botimi 6” . 

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. 

  

lu dérgohet: 

- Departamentit té Aerodromeve; 
- Operatorit té ANP “Adem Jashari”; 
-  Arkivitté AAC-së. 
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